Antworten zum Verfahren
Interessensbekundung fiir Gestattung BMA Stadtgemeinde Bremen

Anlage 1: Leistungsbeschreibung BMA Gestattungsvertrag

Nr.

Auszug

Interessentenfrage

Antwort

3.2 Aligemeines zum Verfahren

"... Die gesamten beigefligten, unterschriebenen Unterlagen
sind mit den Anlagen in elektronischer Form (keine Microsoft
Dokumente) an:

E-Mail fur Einreichung der Angebote:
it-bos@inneres.bremen.de ..."

Aufgrund des Umfanges der Abgabedokumente
und auch der Sensibilitat der Dateninhalte,
bieten wir Ihnen einen Versand der Unterlagen
uber einen passwortgeschutzten Datenupload /-
downloadfile an. Trifft dies auf Ihre Zustimmung?

Ja. Der Senator des Inneren der "Freien
Hansestadt Bremen" bietet zum einen
einen Upload unter dem Link:
(https://ddatabox.dataport.de/public/uplo
ad.shares/E05ehj20ezJcPXi8C90Co0d3Tnk
hftq9o) an, akzeptiert auch einen
Download von einem Server. Die
Forderung, die Unterlagen auf einem
Datentrager an das ITD Ingenieurbiro
Kaune, Vogt und Partner zu senden, bleibt
davon unbenommen. Ein Versand der
Unterlagen an das ITD Ingenieurblro Uber
einen passwortgeschutzten Datenupload /-
downloadfile ist ebenfalls akzeptiert.

3.5 Migration vom bisherigen Gestattungsnehmer (GN) zum
neuen GN /von GN zu GN

"... Um vertragslose Zustande zu verhindern, verpflichten sich
die GN, die Bestandsaufschalter mit neuen Vertragen bis zum
31.12.2026 auszustatten ..."

Da unter 4.2 Bestandsaufschaltungen
beschrieben ist, dass die Umschaltungen der
Bestandsaufschaltungen bis spatestens zum
01.07.2026 zu erfolgen haben, gehen wir davon
aus, dass die Vertrage bis zum 31.12.2025
abzuschlieBen sind.

Trifft diese Annahme zu?

Ja, es handelt sich um einen Tippfehler. Es
muss heiBen "...bis zum 31.12.2025
abzuschlieBen".
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